ಜಿ.ಎಸ್.ಓ.ಸಂ.250/1978ರ ಪ್ರಕಾರ ವಾಕರಸಾ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಾನೂನು ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಕಡತ/ದಫ್ತರುಗಳ ವಿವರಗಳು

ಕ್ರಮ.ಸಂ		ಸಂಕಲನ	ಕಡತ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿಷಯ	ಪ್ರಾರಂಭ ಸಂಖ್ಯೆ	ವರ್ಗೀಕರಣ
1	ಕಾನೂನು	ಸಿಬ್ಬಂದಿ	1	ಸಾಮಾನ್ಯ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರಗಳು	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	තු
2	ಕಾನೂನು	ಸಿಬ್ಬಂದಿ	1	ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಾನೂನು ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮಂಜೂರಾತಿ ಕುರಿತು	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	ಣ
3	ಕಾನೂನು	ಸಿಬ್ಬಂದಿ	1	ಇತರೆ ಸಾರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಗೆಳೊಂದಿಗೆ ವ್ಯವಹರಿಸುವ ಕಡತ	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	තු
4	ಕಾನೂನು	ಸಿಬ್ಬಂದಿ	1	ಎಂ.ಎಂ.ಆರ್.ಸಭೆಯ ಸ್ಪೇಟ್ಮೆಂಟ್	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	තු
5	ಕಾನೂನು	ಸಿಬ್ಬಂದಿ	1	ಸರ್ಕಾರಿ ಉಲ್ಲೇಖಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸದಂತೆ ವ್ಯವಹರಿಸುವ ಕಡತ	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	ත
6	ಕಾನೂನು	ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರ	1	ವಾಕರಸಾ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಂವಿಸಿ ನೋಟಿಸ್ಗಳು	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	තු
7	ಕಾನೂನು	ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರ	3	ಎಂ.ವಿ.ಸಿ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಬರುವ ತೀರ್ಪುಗಳ ನಿರ್ವಹಣಾ ದಪ್ತರು	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	ත
8	ಕಾನೂನು	ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರ	7	ಸಂಸ್ಥೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಎಂಎಫ್.ಎ/ಎಸ್.ಎಲ್.ಪಿ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸುವ ಹಾಗೂ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಇತ್ತರ್ಥಗೊಳಿಸಿದ ದಪ್ತರು	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	ଷ
9	ಕಾನೂನು	ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರ	4	ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ರಿಟ್ ಅಪೀಲ್ ಮತ್ತು ಎಂ.ಎಫ್.ಎ ಮುಂತಾದ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆ ವತಿಯಿಂದ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಮಿಕ ವತಿಯಿಂದ ಆಗಿರುವ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಲು ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿರುವ ಮಸ್ತಕ.	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	ଷ
10	ಕಾನೂನು	ಉಪಧನ	1	ವಿಭಾಗಗಳಿಂದ ಬಂದ ಉಪಧನ ಪಾವತಿಸುವ ಕಡತ ಹಾಗೂ ರಿಜಿಸ್ಟರ್	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	ଷ
11	ಕಾನೂನು	ಉಪಧನ	1	ಉಪಧನ ಪಾವತಿ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಹಾಗೂ ವಕೀಲರನ್ನು ನಿಯೋಜಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಬಗ್ಗೆ ವಿಭಾಗಗಳೊಂದಿಗೆ ವ್ಯವಹರಿಸುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ಕಡತಗಳು	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	
12	ಕಾನೂನು	ಉಪಧನ	1	ಉಪಧನ ಪಾವತಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇತ್ಯರ್ಥಗೊಂಡ ಮಾಹಿತಿಗಳ ಕಡತ	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	ପ
13	ಕಾನೂನು	ವಾಣಿಜ್ಯ	1	ವಾಣಿಜ್ಯ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಇತ್ಯರ್ಥಗೊಂಡ ಮಾಹಿತಿಗಳ ಕಡತ	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	තු
14	ಕಾನೂನು	ಸೇವೆ	1	ಸಂಸ್ಥೆ ಮತ್ತು ನೌಕರರು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸೇವಾ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ/ರಿಟಪೀಲಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಕಡತಗಳು	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	g

15	ಕಾನೂನು	ಸೇವೆ	1	ಸೇವಾ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಮಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಂದ ತೀರ್ಮಗಳನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾಠನಗೊಳಿಸಲು ವಿಭಾಗ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿರ್ವಹಣಾ ಕಡತಗಳು	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	ପ
16	ಕಾನೂನು	ಕಾರ್ಮಿಕ	1	ಕಾರ್ಮಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅವಾರ್ಡಗಳನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿರು ಮಸ್ತಕ	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	ଷ
17	ಕಾನೂನು	ಕಾರ್ಮಿಕ	1	ವಾಕರಸಾ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾರ್ಮಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಂದ ಪ್ರಕರಣದ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಬಗ್ಗೆ ದಫ್ತರು.	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	ß
18	ಕಾನೂನು	ಕಾರ್ಮಿಕ		ಸಂಸ್ಥೆ ವತಿಯಿಂದ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಮಿಕರು ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಂದಿರುವ ನೋಟೀಸು ಕಡತ	1 ನವೆಂಬರ್ 1997	g
19	ಕಾನೂನು	ಆಪ್ತ ಶಾಖೆ	1	ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಮಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುವ ವಕೀಲರನ್ನು ಸಂದರ್ಶನ ಮೂಲಕ ನಿಯೋಜಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಬಗ್ಗೆ ವ್ಯವಹರಿಸುವ ಕಡತಗಳು	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	ପ
20	ಕಾನೂನು	ಮಾರ್ಗ	1	ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು KSTAT ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವ/ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವ ಕುರಿತು ಕಡತ ಹಾಗೂ ಇತರ ಇಲಾಖೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿರುವ/ಬಂದಿರುವ ಮಿಸ್ಲೇನಿಯಸ್ ಕೇಸುಗಳ ಕಡತ	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	හු
21	ಕಾನೂನು	ಸಿಬ್ಬಂದಿ	1	ವಕೀಲರ ವೃತ್ತಿ ಬಿಲ್ಲ ಕಡತ	1 ನವೆಂಬರ್ 1998	ಣ

ಮುಖ್ಯ ಕಾನೂನು ಅಧಿಕಾರಿ

Registers and files maintained by the Law Department of NWKRTC as per the GSO 250/1998

			No of			
		Complain	Registers	Subject		Closific
S.No	Department	ts	and files		Intiated on	ation

1	LAW	Establish	1	Ganaral letter correspondence file	1st Nov-98	E
•	LAW	ment		General letter correspondence file	18t NOV-96	E
2	LAW	Establish ment	1	File relating to sanction of employees to Law department	1st Nov-98	E
3	LAW	Establish ment	1	File relating to Corespondence to other corporations	1st Nov-98	E
4	LAW	Establish ment	1	File relating to MMR meeting statements	1st Nov-98	E
5	LAW	Establish ment	1	Correspondence file related Govt department	1st Nov-98	E
6	LAW	Accident	1	Corespondence file with all DC's of NWKRTC,KSRTC, and NEKRTC in r/o MVC notices and claims	1st Nov-98	E
7	LAW	Accident	3	Register regarding MVC award received from the divisions	1st Nov-98	E
8	LAW	Accident	7	Register relating to MFA/SLP cses filed by the corportaion and petitioners and judgment and award received from the HC and SC in MFA/SLP cases	1st Nov-98	E
9	LAW	Accident	4	Register regarding approval sent to the divisions for complaince of the orders of trail courts and High Courts in MVC/MFA cases	1st Nov-98	E
10	LAW	Gratuity	1	Register related to cases received from the divisions in payment of gratuity	1st Nov-98	E
11	LAW	Gratuity	1	Register related to filing of WP/WA cases and engaging advocates	1st Nov-98	E
12	LAW	Gratuity	1	Register reltaed to disposal of gratuity csaes	1st Nov-98	Е
13	LAW	Gratuity	1	Register regarding cases received and filed/disposed of relating to Commercial establishment cases	1st Nov-98	E
14	LAW	Service	1	File relating to WP/WA cases filed by the employees/officers in r/o service matters	1st Nov-98	E
15	LAW	Service	1	Register regarding implementing of the orders received from the High Court in service matters/Labour matters	1st Nov-98	E
16	LAW	Labour	1	Register for orders issued to the division for implementing of the awards received from the labour courts and High court cases in service matters	1st Nov-98	E
17	LAW	Labour	1	Register in r/o judgment and award received from the division in labour court cases	1st Nov-98	E

18	LAW	Labour	1	Register maintained in r/o notices and appeal received from the high court filed by the employees and corporation	1st Nov-98	E
19	LAW	Personal	1	File relating to empanelment of advocates on panel at divisional level for trail court and central level at High Courts and Supreme courts	1st Nov-98	E
20	LAW	Route	1	File maintained in r/o WP/WA/SLP and other quasi judicial authorities in the route matters	1st Nov-98	E
21	LAW	Establish ment	1	File relating to payment of legal fee and expenses bills of the advocates	1st Nov-98	E

Chief Law Officer